	 Abbildung	 Bezeichnung	 Größe / Ausführung	 Art.#	 Preis in €
31
 exkl. MwSt.Preise exkl. MwSt.
30
INSPEKTIONSKAMERAS ARBEITSBEKLEIDUNG
 Rußbekleidung
ölrußfest, imprägniert, ein sehr robuster und kräftiger Stoff mit einer Spezialbindung.
Für starke Beanspruchung, bestens geeignet in der kühlen oder kalten Jahreszeit.
Koller (Jacke)		  Gr. 46	 MJA-046M32 	 149,00
Einreihig, Goldknöpfe mit Brust- und Kreidetasche	 Gr. 48	 MJA-048M32 	 149,00
Schulterbesatz und Klettverschluss an den Ärmeln	 Gr. 50	 MJA-050M32 	 149,00
		  Gr. 52	 MJA-052M32 	 149,00
		  Gr. 54	 MJA-054M32 	 149,00
		  Gr. 56	 MJA-056M32 	 149,00
		  Gr. 58	 MJA-058M32 	 149,00
		  Gr. 60	 MJA-060M32 	 149,00
Hose		  Gr. 46	 MHO-046M32 	 145,00
Hosenzwickel verstärkt, Metertasche und Kniepolsterbesatz	 Gr. 48	 MHO-048M32 	 145,00
		  Gr. 50	 MHO-050M32 	 145,00
		  Gr. 52	 MHO-052M32 	 145,00
		  Gr. 54	 MHO-054M32 	 145,00
		  Gr. 56	 MHO-056M32 	 145,00
		  Gr. 58	 MHO-058M32 	 145,00
		  Gr. 60	 MHO-060M32 	 145,00
Latzhose		  Gr. 46	 LAT-046M32 	 169,00
Metertasche und Kniepolsterbesatz	 Gr. 48	 LAT-048M32 	 169,00
		  Gr. 50	 LAT-050M32 	 169,00
		  Gr. 52	 LAT-052M32 	 169,00
		  Gr. 54	 LAT-054M32 	 169,00
		  Gr. 56	 LAT-056M32 	 169,00
		  Gr. 58	 LAT-058M32 	 169,00
		  Gr. 60	 LAT-060M32 	 169,00
Für Feierlichkeiten sind Gala-Modelle auf Anfrage erhältlich!
 Rauchfangkehrerknöpfe   für Rußgewand	 12 Stk/Pkg	 KNO-005W32 	 26,90
Edle Geschenke für langjährige Firmentreue und Betriebsjubiläen
 Rauchfangkehrer-Zylinder 	 div. Größen	 GES-600W32 	 199,00
 VIS 350 Kamera  	 mit Videospeicher und elektronischer Meterzählung
	 Mit der innovativen Kamera analysieren Sie Schadstellen in Rohren und Abgasleitungen einfach und netz-
	 unabhängig. Die Komplettausstattung im Doppelschalenkoffer ist akkubetrieben, mobil, robust und kostengünstig.
Anwendungen 	 Schadstellenanalyse in Abgasleitungen und -rohren ab 60mm bis 150mm, Gebäudediagnostik,
	 Abwasserleitungen ab 70mm, Hausanschlüsse bis 200mm, Luftleitungen von Lüftungsanlagen,
	 Zwischendecken, Hohlräumen, Schächten und Industriellen Anlagen
Vorteile	 Mobile, robuste Komplettausstattung im Doppelschalenkoffer mit Videospeicher
	 Dreh- und schwenkbarer Farbkamerakopf Ø 40mm, für Rundumblicke an schwer
	 zugänglichen Stellen mit Videospeicher, digitale Meteranzeige zur Lokalisierung
	 des Kamerakopfes herausnehmbarer TFT- Breitbildfarbmonitor mit
	 2m Verbindungskabel und digitaler MeteranzeigeNetzunabhängig mit 2 Wechselakkus
Lieferumfang	 Servicekamera (Farbe) in Kunststoffkomplettkoffer mit Farbmonitor und 4 GB SD-Karte und Mini USB Kabel
	 20 m GFK Schubstange 6,5 mm
	 Dreh- und schwenkbarer Kamerakopf (Farbe)
	 Anti - Rutsch Matte, 5 Kunststoffersatzkuppeln, Netz/ Ladegerät und 2 Akkus			   VIS-340W31 	 2.549,00
Ersatzteile / Zubehör:	 Kuppelschutz - besonders gute Sicht durch eine runde Aussparung im Kuppelbereich	 VIS-341W31 	 72,00
	 Schnellladegerät für VIS 350					     VIS-342W31 	 44,00
	 Glaskuppel 					     VIS-343W31 	 92,00
	 Ersatz-Wechselakku für VIS 350					     VIS-344W31 	 121,00
 Ortungs-/Führungshilfe-Set 100   für Wöhler Kamerakopf, Ø 40 mm					     VIS-345W31 	 1.139,00
Lieferumfang	 Rollenführung für Wöhler Kameraköpfe und -stangen
	 Kuppelschutz mit Aussparung für
	 Wöhler Dreh-/Schwenkkamerakopf Ø 40
	 Stangenelement für Wöhler VIS Kamerastangen
	 Wöhler L 200 Locator
	 Ersatzkunststoffkuppeln 10 Stk.
 Kamera-Set SK7   zur Schornstein-Inspektion
Die neue Schornstein-Kamera zeichnet sich durch ihren großen 7" Farb-Monitor aus. Das Gerät ist trotzdem handlich und kompakt gebaut.
Es können einfach Fotos und Filme auf einer SD-Karte gespeichert und auch sofort vor Ort weidergegeben werden. Uhrzeit und Datum
können ebenfalls angezeigt werden. Die neue digitale Meterzählung vereinfacht die Längenmessung. Auf der Rückseite befindet sich noch
ein Ablagefach zur Aufbewahrung des Kamerakopfes. Die SK7 ist kompatibel zu vorhandenen Drehkugelkameras und der Miniatur-Kamera
RS29 mit Haspel.
Lieferumfang
Schornstein-Kamera SK7, Drehkugelkamera, integrierter Akku,					     RSK-700R31 	 3.149,00
Ladegerät, 20m Kabel, Tragegurt-System
	 Abbildung	 Bezeichnung	 Größe / Ausführung	 Art.#	 Preis in €
32 33
 exkl. MwSt.
	 Abbildung	 Bezeichnung	 Größe / Ausführung	 Art.#	 Preis in €
 exkl. MwSt.
ARBEITSBEKLEIDUNG
 Rußbekleidung
moderne, leichte Kleidung aus angenehmen Material Polyester / Baumwolle, gut waschbar,
dichter Stoff, der schmutzabweisend und dennoch atmungsaktiv ist.
BUNDJACKE mit Zip		  Gr. 46	 WJA-046W34 	 75,00
		  Gr. 48	 WJA-048W34 	 75,00
		  Gr. 50	 WJA-050W34 	 75,00
		  Gr. 52	 WJA-052W34 	 75,00
		  Gr. 54	 WJA-054W34 	 75,00
		  Gr. 56	 WJA-056W34 	 75,00
		  Gr. 58	 WJA-058W34 	 75,00
		  Gr. 60	 WJA-060W34 	 75,00
LATZHOSE mit Kniepolstertasche	 Gr. 46	 WLH-046W34 	 93,00
		  Gr. 48	 WLH-048W34 	 93,00
		  Gr. 50	 WLH-050W34 	 93,00
		  Gr. 52	 WLH-052W34 	 93,00
		  Gr. 54	 WLH-054W34 	 93,00
		  Gr. 56	 WLH-056W34 	 93,00
		  Gr. 58	 WLH-058W34 	 93,00
Auch Überlängen erhältlich!		  Gr. 60	 WLH-060W34 	 93,00
BUNDHOSE ohne Kniepolstertasche	 Gr. 46	 WBO-046W34 	 80,00
		  Gr. 48	 WBO-048W34 	 80,00
		  Gr. 50	 WBO-050W34 	 80,00
		  Gr. 52	 WBO-052W34 	 80,00
		  Gr. 54	 WBO-054W34 	 80,00
		  Gr. 56	 WBO-056W34 	 80,00
		  Gr. 58	 WBO-058W34 	 80,00
		  Gr. 60	 WBO-060W34 	 80,00
 Arbeitshemd 	 schwarz mit aufgesticktem Rauchfangkehrer	 Gr. S	 AHE-001SD34 	 47,00
	 am Kragen, 100 % Baumwolle	 Gr. M	 AHE-002SD34 	 47,00
		  Gr. L	 AHE-003SD34 	 47,00
		  Gr. XL	 AHE-004SD34 	 47,00
		  Gr. XXL	 AHE-005SD34 	 47,00
 Sweat-Shirt 	 schwarz mit aufgesticktem Rauchfangkehrer	 Gr. M	 SSH-102SD34 	 39,00
	 100% Baumwolle	 Gr. L	 SSH-103SD34 	 39,00
		  Gr. XL	 SSH-104SD34 	 39,00
		  Gr. XXL	 SSH-105SD34 	 39,00
 Polo-Shirt 	 schwarz mit aufgesticktem Rauchfangkehrer	 Gr. S	 PSH-201SD34 	 29,00
	 am Kragen, 100% Baumwolle	 Gr. M	 PSH-202SD34 	 29,00
		  Gr. L	 PSH-203SD34 	 29,00
		  Gr. XL	 PSH-204SD34 	 29,00
ARBEITSBEKLEIDUNG
 Rußbekleidung
Baumwolle / Polyamid ein klassisches Material von hoher Strapationsfähigkeit.
Die Außenseite ist imprägniert und sorgt für guten Widerstand gegen Schmutz und Öl.
AllroundWork WINTERJACKE robust, wasserabweisend,	 Gr. S	 WJA-001S33 	 134,00
maximale Bewegungsfreiheit mit warmem Innenfutter (s. Bild)	 Gr. M	 WJA-002S33 	 134,00
		  Gr. L	 WJA-003S33 	 134,00
		  Gr. XL	 WJA-004S33 	 134,00
AllroundWork SOFTSHELL JACKE	 Gr. S	 PJA-001S33 	 132,90
robust, winddicht und wasserabweisend	 Gr. M	 PJA-002S33 	 132,90
		  Gr. L	 PJA-003S33 	 132,90
		  Gr. XL	 PJA-004S33 	 132,90
AllroundWork BUNDJACKE		  XS - Gr. 42 - 44	 SJA-042S33 	 128,90
mit Zip, schickes Design, pflegeleicht	 S - Gr. 46 - 48 	 SJA-046S33 	 128,90
		  M - Gr. 50 - 52	 SJA-050S33 	 128,90
		  L - Gr. 54 - 56	 SJA-054S33 	 128,90
		  XL-  Gr. 58 - 60 	 SJA-058S33 	 128,90
AllroundWork STRETCHHOSE	 Gr. 46	 SHO-046S33 	 105,90
		  Gr. 48	 SHO-048S33 	 105,90
		  Gr. 50	 SHO-050S33 	 105,90
		  Gr. 52	 SHO-052S33 	 105,90
		  Gr. 54	 SHO-054S33 	 105,90
		  Gr. 56	 SHO-056S33 	 105,90
		  Gr. 58	 SHO-058S33 	 105,90
		  Gr. 60	 SHO-060S33 	 105,90
CANVAS+ Arbeitshose		  Gr. 46	 SHC-046S33 	 106,90
		  Gr. 48	 SHC-048S33 	 106,90
		  Gr. 50	 SHC-050S33 	 106,90
		  Gr. 52	 SHC-052S33 	 106,90
		  Gr. 54	 SHC-054S33 	 106,90
		  Gr. 56	 SHC-056S33 	 106,90
		  Gr. 58	 SHC-058S33 	 106,90
		  Gr. 60	 SHC-060S33 	 106,90
KOMBI-LATZHOSE DuraTwill		 Gr. 46	 SLH-046S33 	 149,90
mit Kniepolstertasche (s. Bild)	 Gr. 48	 SLH-048S33 	 149,90
		  Gr. 50	 SLH-050S33 	 149,90
		  Gr. 52	 SLH-052S33 	 149,90
		  Gr. 54	 SLH-054S33 	 149,90
		  Gr. 56	 SLH-056S33 	 149,90
		  Gr. 58	 SLH-058S33 	 149,90
		  Gr. 60	 SLH-060S33 	 149,90
KNIEPOLSTER		  1 Paar	 SLH-000S33 	 26,90
	 Abbildung	 Bezeichnung	 Größe / Ausführung	 Art.#	 Preis in €
34 35
 exkl. MwSt.
	 Abbildung	 Bezeichnung	 Größe / Ausführung	 Art.#	 Preis in €
 exkl. MwSt.
 Staubmasken 	 vorgeschriebener Atemschutz
	 4-facher MAK-Wert,
	 oder mit Ausatemventil, 4-facher MAK-Wert
	 Preis auf Anfrage
 Hosenträger 	 mit Rauchfangkehrer, mit Schlaufen		  HTR-010R36 	 17,90
	 mit Rauchfangkehrer, mit Doppelclip		  HTR-012R36 	 21,90
 Reine Kernseife
Reine Talgseife, die sich sehr gut zur Hand- und	 1 Stück 100g	 RKS-206WA36 	 0,90
Körperpflege eignet. Mild und hautfreundlich!	 1 Karton 100 Stück	 RKS-306WA36 	 66,90
 Handcleanser
Hautfreundliche, milde Reinigungspaste, frei von Lösungsmitteln und Kohlenwasserstoffen, trotzdem hervor-
ragende Reinigungseigenschaften bei Verschmutzungen wie: Lack- und Druckfarben, Tinte, Bitumen, Harz, Öl,
Fett, Metallstaub, Erde und ähnlichen Verschmutzungen. Handcleanser kann auch ohne Wasser verwendet
werden.
		  4,4 l Eimer	 HAC-440W36 	 34,90
		  Dosierpumpe, wiederverwendbar	 HAC-450W36 	 29,90
 Handwaschbürsten 		  4 x 11 cm Perlon	 PFL-240R36 	 9,90
 Kupferlappen 		  25 Stück	 PFL-250R36 	 21,90
	 ARBEITSSCHUTZ UND REINIGUNGARBEITSBEKLEIDUNG
 Kehrhauben  	 hohe Ausführung, schwarz	 Gr. 48 - 60	 KHS-050WI35 	 19,90
	 hohe Ausführung, weiß	 Gr. 48 - 60	 KHW-048WI35 	 19,90
 Käppi 	 kurze Ausführung 	 Gr. 54 - 62	 KAP-060W35 	 14,90
 Schildkappe 	 mit aufgesticktem Rauchfangkehrer,		  KAP-100SD35 	 19,90
	 Größe verstellbar
 Beaniekappe 	 ohne Schild mit ZIV-Wappen		  KAP-101W35 	 17,90
 Mundtuch 		  weiß	 MTW-001W35 	 13,90
		  schwarz	 MTS-002W35 	 13,90
 Koppeltasche 	 Rindsleder schwarz	 18 x 18 x 6 cm	 KTA-001R35 	 27,90
 Geldbeutel 	 mit Klappverschluss		  GBK-001R35 	 20,90
 Lederkoppel  	 Schließe mit Florian-Emblem	 85 cm	 KOP-085W35 	 26,90
		  90 cm	 KOP-090W35 	 26,90
		  95 cm	 KOP-095W35 	 26,90
		  100 cm	 KOP-100W35 	 26,90
		  105 cm	 KOP-105W35 	 26,90
		  110 cm	 KOP-110W35 	 26,90
		  115 cm	 KOP-115W35 	 26,90
		  120 cm	 KOP-120W35 	 26,90
		  125 cm	 KOP-125W35 	 26,90
		  130 cm	 KOP-130W35 	 26,90
 Koppelschließe 	 mit Florian - Emblem		  KOS-001W35 	 12,90